
Tune Kirke

Kontakt

Ida er historisk for Tune
Vi skal desværre tage afsked med vores præst igennem de sidste knap ni år, Ida Schaumburg- 
Müller. Ida og familien flytter til København. Hvad de færreste måske tænker, er, at Ida faktisk 
har skrevet et nyt kapitel i Tunes historie. Ida er nemlig den første præst i Tune Pastorat, efter 
Tune siden reformationen har været sammen med Snoldelev i et fælles pastorat. Historisk var 
Snoldelev hovedsognet, hvor præstegården også lå.

Ida blev ansat af Snoldelev og Tune Menighedsråd i 2016 som efterfølger til Peter Haugaard 
Christensen og flyttede ind i vores nye præstebolig på Rytterstien, da denne stod klar. Jeg 
husker, at hun gjorde et stort indtryk til ansættelsessamtalen med menighedsrådene i Tune 
Menighedscenter. Da vi blev adskilt fra Snoldelev, blev Ida første kirkebogsførende sogne-
præst i det nye Tune Pastorat.

Ida har været vellidt blandt menigheden og hos personalet. Hun har været aktiv på mange 
fronter, og familien har været en del af livet i Tune.

Jeg har som menighedsrådsmedlem i alle årene, de seneste som formand, været utrolig glad 
for samarbejdet med Ida. Jeg vil savne cykelturene hjem fra menighedsrådsmøderne og andre 
små lejligheder, hvor vi talte sammen – altid med et utroligt nærvær fra Idas side.

Vi er mange, der ønsker Ida og familien held og lykke fremover og tillykke til Ida med hendes 
nye job hos KFUM & K.

Martin Østberg 
Formand for menighedsrådet

Gudstjenester
Maj		

04-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

11-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

18-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Rebecca Cecilie Hoffmann

25-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

Juni	
01-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

08-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – pinsedag 
Kristine Nymann

09-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 2. pinsedag 
Rebecca Cecilie Hoffmann

15-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Rebecca Cecilie Hoffmann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Hæng ud i ungeklubben
Søndag den 4. maj kl. 13-15 i Tune Menighedscenter

Så er der ungeklub igen for unge fra 7. klasse 
og opefter. I klubben spiller vi brætspil og 
kortspil og har nogle gode snakke om stort og 
småt.

Du er velkommen til bare at hænge ud og 
hygge dig, og der vil altid være en voksen, 

som kan svare på spørgsmål til livet, hvis du 
har lyst til en god snak. Undervejs serverer vi 
snacks og sodavand.

Foredragscafé  
– Har vi den straffelov, vi fortjener?
Torsdag den 15. maj kl. 19 i Tune Menighedscenter

I forbindelse med Forskningens døgn holder 
juraprofessor Sten Schaumburg-Müller  
foredrag om straffeloven.

Siden år 2000 er der gennemført 90 ændring- 
er af straffeloven – nye former for kriminalise-
ring er kommet til, og straffe er blevet skærpet.  
Mange er gennemført, fordi politikerne gerne 
vil tækkes befolkningens retsfølelse, men 
virkningerne er sjældent undersøgt.

Mange af ændringerne er isoleret set for- 
nuftige nok, men man tager sjældent virk- 

ningerne i betragtning - som omkostningerne 
til politi, anklagemyndighed, domstole og 
fængsler. Imens kommer andre virkninger 
som lavere kriminalitet let til at fremstå som 
ønsketænkning.

Foredraget inddrager både konkrete tiltag og 
mere overordnede betragtninger og lægger 
op til overvejelser, som er relevante for os 
alle, og som alle kan være med i.

Gratis adgang og ingen tilmelding

Tag med på tur til Herlufsholm
Søndag den 22. juni kl. 8.40 fra p-pladsen ved Tune Menighedscenter

Forårets kirketur går til Herlufsholm, hvor vi 
skal deltage i gudstjenesten i Herlufsholm 
Kirke kl. 10.

Efter gudstjenesten er der rundvisning i 
kirken, klosterbygningen med spisesalen og 
festsalen samt den naturhistoriske samling. 
Hvem ved – måske kommer sognepræst 
Kristine Nymann også med en anekdote,  
fra dengang hun gik på skolen? 

Kl. 13.30 spiser vi frokost på restaurant  
”De hvide svaner”, og bussen kører mod Tune  
kl. 15.30 med forventet ankomst kl. 16.30.

Turen koster 325 kr., som betales i bussen 
med mobilepay eller kontanter (kun lige  
penge).

Tilmelding til kordegn Hanna Bagger på tlf. 
2973 4945 senest onsdag den 28. maj kl. 13.

Tune KirkeTune Kirke

Et farvel med blandede følelser
Efter otte meningsfulde og livsbekræftende år i Tune Sogn er tiden kommet til at sige farvel. I 
de første fire år var jeg præst i både Snoldelev og Tune. I de sidste fire år kun i Tune. Det var 
her, jeg begyndte mit virke som præst – fyldt med spænding, håb og en længsel efter at gøre 
en forskel. 

Tune blev hurtigt meget mere end bare et sted at arbejde. Det blev et hjem. Det blev her 
Aleksander og jeg stiftede familie og gennem mødregrupper og idrætsaktiviteter fik en følelse 
af virkelig at være en del af et fantastisk fællesskab. Da jeg fødte vores ældste søn, Vilhelm, 
midt i coronatiden, lå der buketter, hjemmelavede gaver og kurve med alskens ting foran vores 
hoveddør. Det har været dejligt at mærke den opbakning, der har været til os som familie. 

Jeg har haft den store glæde og ære at følge mange familier i både Snoldelev og Tune gen-
nem livets største øjeblikke – fra barnedåb og konfirmation til bryllup og begravelse. Jeres tillid 
og åbenhed har rørt mig dybt og givet mit arbejde mening. Stor mening har jeg også fundet i 
de mange gudstjenester, hvor vi har drukket kaffe bagefter og talt om løst og fast. Det er på 
mange måder jer, som jeg har mødt, der har kaldet præsten frem i mig og været med til at 
forme mig – både som menneske og præst. Tak.

Jeg har også været heldig at have fantastiske kollegaer ved min side. Jeg vil gerne takke både 
nuværende og tidligere kollegaer og menighedsrådsmedlemmer for mange gode oplevelser 
og et godt samarbejde. At være kirke er noget, der kun kan lykkes som fællesskab og i kraft af 
den gode vilje. 

Et stort tak skal også lyde til de lokale foreninger og institutioner, vi har samarbejdet med. Det 
har været et fokus hos mig siden 2020 at arbejde for, at kirken blev mere synlig i Tune og en 
aktiv samarbejdspartner for lokale aktører. Tak for jeres velvilje. Jeg er utrolig imponeret over 
de ildsjæle, der bor her og som sørger for, at byen fortsætter med at være så levende og skøn, 
som den er. 

Nu venter et nyt kapitel i København, hvor jeg allerede er flyttet til med min familie. Det er med 
blandede følelser – glæde over det, der venter, og vemod over det, jeg tager afsked med.

Tak for alt. For tilliden, for samtalerne – og for at have gjort mig til den præst, jeg er i dag.

Ida Schaumburg-Müller

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 13. maj kl. 19  
i Tune Menighedscenter

Kom og overvær det offentlige menig-
hedsrådsmøde, hvor menighedsrådet 
drøfter stort og småt med relation til 
kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens hjem-
meside nogle dage før mødet. 

Velkommen  
til Rebecca
Den 1. maj kan du møde et nyt  
ansigt i Tune Kirke. 

Rebecca Cecilie Hoffmann skal være 
præstevikar i Tune Sogn, indtil den 1. 
august, hvor der formentlig er ansat 
en afløser for Ida Schaumburg-Müller.

32-årige Rebecca har været præst 
siden september 2023, hvorefter hun 
i 15 måneder var præstevikar i Solrød 
Sogn. De seneste tre måneder har 
hun vikarieret i Havdrup Sogn, så hun 
er allerede godt kendt i lokalområdet.

I Tune Kirke skal hun bistå Kristine 
Nymann og have kirkelige handlinger 
som gudstjenester, dåb, vielser og 
bisættelser.

Rebecca bor på Ydre Nørrebro med 
sine to katte, og når hun skal slappe 
af, sker det i svømmehallen eller med 
yogaøvelser.

Vær med til at byde den nye præst 
velkommen til gudstjenesten den  
11. maj kl. 10.30.

Kom til møde  
for nuværendeog nye frivillige
Tirsdag den 20. maj kl. 17.00-17.30 i Tune Menighedscenter

Alle frivillige og interesserede inviteres til et 
uformelt frivilligmøde med snacks og en øl.

Vi skal blandt andet snakke om, hvad der 
venter af nye, spændende tider i Tune, hvad 

det vil sige at være frivillig, og hvordan det 
har været i 2024.

Vi glæder os til at se jer.
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Gud, gøgl og gaffel
Onsdag den 11. juni kl. 17-20  
i Tune Menighedscenters have

Kom og vær med til Gud, gøgl og gaffel, 
hvor temaet er flammer og ild. Du er vel-
kommen fra kl. 17, og programmet starter 
kl. 17.30 med velkomst, fællessang og en 
god fortælling.

Kl. 18 spiser vi pizza bagt i bålovn.  
Du kan købe drikkevarer (kontant eller 
mobilepay).

Efter spisningen er vi kreative og leger en 
(ufarlig) leg med ild, mens der er kaffe og is.

Det koster 30 kr. pr. spisende voksen og  
10 kr. for alle under 18 år. Betaling sker på  
stedet, men tilmelding er nødvendig.

 
 
Tilmeld dig via  
qr-koden eller på  
www.tunekirke.dk 

www.tunekirke.dk

		 Konfirmationer i Tune Kirke

S tort tillykke  
           til dem alle

Escape Room  
for konfirmander
Mandag-torsdag i uge 19 skal konfirmand- 
er afprøve deres evner og viden om kirken,  
når de har deres sidste konfirmand- 
arrangement inden den store dag.
I små grupper skal de forsøge at finde 
Jesu hellige smykke, der kan redde ver-
den fra alt det onde, der sker i vores tid.
De har én time til at løse opgaver og 
åbne låse i kirken, før en hemmelig sekt 
kommer med en bulldozer og jævner 
kirken med jorden!
Vi ønsker dem held og lykke for alles 
skyld.

Tune Kirke

Kontakt

Ida er historisk for Tune
Vi skal desværre tage afsked med vores præst igennem de sidste knap ni år, Ida Schaumburg- 
Müller. Ida og familien flytter til København. Hvad de færreste måske tænker, er, at Ida faktisk 
har skrevet et nyt kapitel i Tunes historie. Ida er nemlig den første præst i Tune Pastorat, efter 
Tune siden reformationen har været sammen med Snoldelev i et fælles pastorat. Historisk var 
Snoldelev hovedsognet, hvor præstegården også lå.

Ida blev ansat af Snoldelev og Tune Menighedsråd i 2016 som efterfølger til Peter Haugaard 
Christensen og flyttede ind i vores nye præstebolig på Rytterstien, da denne stod klar. Jeg 
husker, at hun gjorde et stort indtryk til ansættelsessamtalen med menighedsrådene i Tune 
Menighedscenter. Da vi blev adskilt fra Snoldelev, blev Ida første kirkebogsførende sogne-
præst i det nye Tune Pastorat.

Ida har været vellidt blandt menigheden og hos personalet. Hun har været aktiv på mange 
fronter, og familien har været en del af livet i Tune.

Jeg har som menighedsrådsmedlem i alle årene, de seneste som formand, været utrolig glad 
for samarbejdet med Ida. Jeg vil savne cykelturene hjem fra menighedsrådsmøderne og andre 
små lejligheder, hvor vi talte sammen – altid med et utroligt nærvær fra Idas side.

Vi er mange, der ønsker Ida og familien held og lykke fremover og tillykke til Ida med hendes 
nye job hos KFUM & K.

Martin Østberg 
Formand for menighedsrådet

Gudstjenester
Maj		

04-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

11-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

18-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Rebecca Cecilie Hoffmann

25-05-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

Juni	
01-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

08-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – pinsedag 
Kristine Nymann

09-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste – 2. pinsedag 
Rebecca Cecilie Hoffmann

15-06-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Rebecca Cecilie Hoffmann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”

}	Kirkekontoret 
	 Tune Center 17, 4030 Tune 
	 tlf. 2973 4945, tune.sogn@km.dk	
 
	 Træffetider: 
	 Man-tirsdag og torsdag kl. 10-13 
	

}	Tune Kirke 
	 Nørregade 2, 4030 Tune

		 Følg os på facebook 
	 facebook.dk/tunekirke

}	Præst  
	 Kristine Nymann 
	 tlf. 2396 6012, kren@km.dk

17. maj kl. 10
Mika Rünitz
Mathias Støvhase Petersen
Ida Schovsbo-Larsen
Gustav Nørby Andersson Hallin
Ana Sofia Somoza Carlsen

17. maj kl. 12
Villads Bonde Hansen
Smilla Lunow Hylsenberg Bøje Pedersen
Sally Ellegaard Misimi
Olivia Vedel Nielsen
Oliver Tuborg Elleby Petersen
Oliver Heckmann Ordrup Frost
Minna Vandal Holmquist Lind
Mads Lars Kruse
Liam Kejlow Rygaard Nielsen

29. maj kl. 10
Kaia Lendal Solhøj
Helena Lykke Bech Schmidt
Alexander Miller Andersen
Ludvig Dilling Frølund
Matias Sanvig Andersen
Tobias Skov Larsen
Mathilde Gravesen
Emil Peder Eriksen

29. maj kl. 12
Anna Frost Andersen
David Lund Havmøller
Lærke Lotus Nomonde Valsted
Luca David Stenbæk Johansen
Eva Vestergaard Hansen
Vitus Bavnhøj Hansen
Diana Funder Wehlast
Mille Marie Andersen
Isabella Funder Wehlast
Caroline Bonde Lind

31. maj kl. 10
Alberthe Lyager Egeberg
Alfa Eichhorst Granvig
Alexander Schandorff Linnet
Malte Moch Roslev
Victoria Hegsethtrø Schmidt
Kayla Olivia Guldager Hayward    

31. maj kl. 12
Elia Jess Desfeux
Emmalie Walther de Molade Høwisch
Josefine Ørnslund Jacobsen
Emmelie Baunegaard Madsen
Konrad Emmike Kofod Rasmussen
William Skau


